
 

CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 116 del 30-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA 

 COPIA 
 
 
 
 

        C O M U N E   D I    B E R R A 
Provincia di Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURALE – SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.431 
DEL 30-12-2013    

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
LIQUIDAZIONE NOTA PRO-FORMA DI PARCELLA DEL 31/12/2013 

 
 



 

CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 116 del 30-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURALE E RICREATIVO, 
SOCIOASSISTENZIALE, SCOLASTICO 

 
 

Richiamata la deliberazione G.C. 73 del 3.10.2013 “Ricorso per decreto ingiuntivo Associazione 
Papa Giovanni XXIII contro Comune. Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio e nomina 
difensore” con la quale si affidava l’incarico del legale patrocinio dell’Ente all’avvocato Carlotta 
Gaiani (del Foro di Ferrara) con studio in Ferrara, viale Cavour 51, seguita dalla relativa procura 
alle liti del 10.10.2013; 
 
Vista la nota pro forma di parcella del 31.10.2013 (assunta al P.G. con il n. 9482 in data 4.11.2013) 
con la quale  l’avv. Gaiani inoltra “richiesta di fondo spese per il giudizio di opposizione” al decreto 
ingiuntivo di cui alla citata deliberazione, per una somma pari ad € 2.910,00; 
 
Ritenuto accogliere la citata richiesta provvedendo alla liquidazione della relativa spesa; 
 
Richiamata la determinazione 7.7.2011 n. 4 dell’AVCP che considera non necessario acquisire il 
Cig per affidare l’incarico di patrocinio; 
 
Visti: 

- il D.lgs. 267/2000 
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. 119/1995 e s. m. e 

i. 
- lo Statuto comunale 
- la deliberazione C.C. 25 del 3.7.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
- la deliberazione G.C. 78 del 24.10.2013 – PEG 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
4° comma, del D.lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare la spesa di € 2.910,00 per le competenze dovute all’avv. Carlotta Gaiani; 
2) di imputare la spesa di € 2.910,00 al cap. 570 del bilancio di previsione 2013 “Spese per liti” 

– intervento 1010203; 
3) di liquidare la nota pro forma di parcella del 31.10.2013 all’avv. Carlotta Gaiani di € 

2.910,00 [a titolo di fondo spese per il giudizio di opposizione al decreto ingiuntivo di cui 
alla deliberazione G.C. 73/2013 citata in premessa] secondo le modalità dalla stessa 
indicate. 

 
            G.determine/liquidazione avv. Gaiani1 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to TUFFANELLI GIANNI 
 
Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 
 F.to Cellini Emidio 
 



 

CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 116 del 30-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Telematico il 20-03-2014 per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 4 (5° 

comma ) del Regolamento di contabilità. 

 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 

 F.to DAL MORO ALESSANDRA  

 


